
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Y<f> г. Ростов-на-Дону №

Об утверждении дорожной карты 
подготовки к проведению
государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в Ростовской области 
в 2023 году

В целях организованной подготовки к проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования в 2023 году на территории Ростовской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Ростовской области в 2023 
году (далее -  Дорожная карта) (приложение).

2. Отделу оценки качества образования управления непрерывного 
образования (Леонидова К.И.), ГБУ РО «Ростовский областной центр 
обработки информации в сфере образования» (Снежко Г.Е.), ГБУ ДПС РО 
«Ростовский институт повышения квалификации и профессиональной 
переподготовки работников образования» (Эпова Н.П.), 
ГАУ РО «Региональный информационно-аналитический центр развития 
образования» (Котова А.Б.) обеспечить выполнение мероприятий Дорожной 
карты.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, разработать и утвердить 
дорожные карты подготовки к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования на территории муниципального района (городского 
округа) в 2023 году.



4. Контроль исполнения настоящего 
на первого заместителя министра Анищенкова С.С.

приказа возложить

Министр А.Е. Фатеев

Приказ подготовлен отделом оценки качества образования, 
начальник К.И. Леонидова


